
21 kwietnia 2008 nr 3www.gwsh.pl

Najnowszy kierunek Górnośląskiej Wyższej Szkoły
Handlowej – Pedagogika proponuje studentom
dwie atrakcyjne specjalności. Pierwsza to zintegro-
wana edukacja wczesnoszkolna i wychowanie fi-
zyczne. Drugą jest pedagogika opiekuńczo-socjal-
na.

Unikat na Śląsku 

Zintegrowana edukacja wczesnoszkolna
i wychowanie fizyczne jest przeznaczona dla
wszystkich, którzy chcą wykonywać zawód na-
uczyciela. Jednak ta specjalność wykształci nowo-
czesnych pedagogów. Ich wiedza i umiejętności bę-
dą dopasowane do warunków, panujących obecnie
na rynku pracy. – Zgodnie z ustawą są to studia
dwuspecjalnościowe – mówi prodziekan ds. ko-
smetologii, a jednocześnie kierownik Katedry Pe-
dagogiki GWSH 
dr hab. Andrzej Misiołek. Prodziekan dodaje, że to
jedyne takie połączenie przedmiotów na Śląsku, a
być może nawet w południowej Polsce.

Absolwenci zintegrowanej edukacji
wczesnoszkolnej i wychowania fizycznego będą
więc konkurencyjną kadrą. Po zdaniu egzaminu li-
cencjackiego mogą prowadzić zarówno zajęcia
ogólne w klasach 1-3, jak i lekcje WF-u we wszyst-
kich klasach szkoły podstawowej. Nie będą mieli
także problemu z osiągnięciem pensum, czyli okre-
ślonej ilości godzin dydaktycznych, które musi po-
prowadzić każdy nauczyciel. – Ta specjalność po-
wstała z zapotrzebowania, jakie zgłaszali nam dy-
rektorzy szkół. Często już w trakcie pracy nauczy-
ciele klas 1-3 kończyli studia podyplomowe z wy-
chowania fizycznego. Teraz mogą od razu uczyć
dwóch przedmiotów – mówi dr hab. Misiołek. –
Będą mieli także ułatwiony kontakt z dziećmi oraz
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lepiej poznają ich potrzeby, bo poświęcą im czas na
różnych zajęciach. 

Różne formy zatrudnienia

Natomiast absolwenci drugiej specjal-
ności, pedagogiki opiekuńczo-socjalnej, swoją wie-
dzę i umiejętności sprawdzą podczas pracy w pla-
cówkach wychowawczych, domach opieki, hospi-
cjach, poradniach specjalistycznych itp. – Ta spe-
cjalność jest osadzona w pedagogice społecznej,
pozaszkolnej. Jej absolwenci mają przede wszyst-
kim pomagać innym – wyjaśnia prodziekan Misio-
łek. Prowadzone w GWSH zajęcia będą uczyć, jak
profesjonalnie opiekować się najmłodszymi, nie-

pełnosprawnymi i ludźmi potrzebującymi wsparcia.
Przygotują także do bycia pracownikiem socjal-
nym. Każdy student odbędzie obowiązkowe,
ośmiotygodniowe praktyki, które pozwolą mu jesz-
cze lepiej poznać specyfikę wybranego zawodu. –
To jeden z tych kierunków, gdzie praktyki nie nale-
żą do łatwych. Jednak są one niezbędne, by nabrać
odpowiedniej wiedzy i doświadczenia – tłumaczy
kierownik Katedry Pedagogiki.

Możliwości rozwoju 

Zarówno absolwenci zintegrowanej
edukacji wczesnoszkolnej i wychowania fizyczne-
go, jak i pedagogiki opiekuńczo-socjalnej będą mo-
gli pogłębiać swoją wiedzę na studiach magister-
skich. – Odpowiednia konstrukcja programów na-
uczania pozwala na kontynuowanie nauki na róż-
nych kierunkach. Może to być Wychowanie Fi-
zyczne lub Pedagogika, a także studia II stopnia na
kierunku Socjologia w Górnośląskiej Wyższej
Szkole Handlowej. To dodatkowe możliwości –
mówi prodziekan Misiołek. Dodaje, że oferta stu-
diów pedagogicznych w Górnośląskiej Wyższej
Szkole Handlowej jest bardzo dobrze przygotowa-
na. Uczelnia ma duże doświadczenie dzięki innym
kierunkom, które prowadzi od kilku lat. Przedmio-
tów pokrewnych Pedagogice uczą się studenci So-
cjologii. Natomiast specjalność zintegrowana edu-
kacja wczesnoszkolna i wychowanie fizyczne, bę-
dzie wspierana przez wykładowców kierunku Fi-
zjoterapia. Zajęcia praktyczne z WF-u będą prowa-
dzone w profesjonalnych obiektach sportowych
oraz w nowej sali gimnastycznej budynku C Górno-
śląskiej Wyższej Szkoły Handlowej. Wszystko po
to, aby wykształcić wszechstronnych, a jednocze-
śnie kompetentnych pedagogów. 


